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Politisk årsberetning 2024 
Fylkestingsgruppa i Agder SV 

 

 

 

 

 

SV sitter i opposisjon, og har tre faste representanter i fylkestinget. 

Sammensetning: 
Faste fylkestingsrepresentanter:  

• Mirell Høyer-Berntsen (Arendal) gruppeleder, stedfortreder for opposisjonsleder og 
fast representant i fylkesutvalget  

• Jason A. Kannemeyer (Kristiansand) fast representant i hovedutvalg for næring, 
kultur og miljø 

• Sølvi Gjerdahl Thomassen (Lindesnes) fast representant i hovedutvalg for utdanning 
og folkehelse, og fast i rådet for personer med funksjonsnedsettelser. 

Vararepresentanter: 

• Tor Aurebekk (Kristiansand) 
• Anija Markovina Wormsen (Farsund)  
• Julia Pigao (Lillesand)  
• Anniken Thomassen (Risør)  
• Jan Erik Johannessen (Evje og Hornnes)  
• Steinar Dyrli (Flekkefjord) 
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Noen av vervene hvor vi har representasjon (merk denne er ikke uttømmende):  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gruppemøter: 
Fylkestingsgruppa har gjennomført 20 gruppemøter i løpet av 2024, og i tillegg til 
gruppemøtene har vi hatt ekstra møter hvor vi har jobbet med budsjett, samt 
sommeravslutning og juleavslutning.  

Fylkestingsgruppa er representert i flere utvalg, og vi har derfor en stor saksmengde som skal 
gjennomgås. På gruppemøtene går vi gjennom alle de politiske sakene, og diskuterer 
votering og forslag som vi ønsker å fremme. Vi ønsker en bred diskusjon og debatt, og at alle 
skal få komme til orde med sine innspill. Vi diskuterer i tillegg forslag til interpellasjoner, 
spørsmål, tar opp aktuelle innspill og politiske temaer.  

Gruppemøtene foregår i hovedsak digitalt på Teams på grunn av geografisk spredning på 
deltakere. Vi inviterer også inn eksterne deltakere ved behov. Sakene som skal bli behandlet 
sendes ut av administrasjonen fem virkedager før behandling. Vi har hatt en klar fordel av at 
vi har hatt gruppemøtene i god tid før de skal behandles i utvalgene. Det gir oss tid til å 
forankre sakene med aktuelle parter, organisasjoner, lokallag og andre partier.  
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Det er opprettet en egen mailgruppe for personer som har meldt sin interesse for å motta 
innkalling til gruppemøtene. Epostgruppen inkluderer også alle lokallagsledere, gruppeledere, 
Agder SV, SU og fylkestingsgruppa med varaer.  

Våre gruppemøter er åpne for alle medlemmer, og vi er glade for å se at antall deltakere på 
møtene jevnt over er ganske bra. Vi har særlig sett en økning det siste året, og er gjerne 
mellom 5-8 deltakere godt geografisk fordelt. Vi kunne med fordel sett at fylkesstyret deltok 
noe mer på gruppemøtene.   

Det skal være lav terskel for medlemmer for å delta. Det informeres også om aktuelle 
arrangementer og møter som kan være aktuelle for partiet og medlemmene å delta i.  

Fylkestingsgruppa deltar også på felles gruppemøter i opposisjonen gjerne i forbindelse med 
fylkesting. Vi anser dette som særlig nyttig. Både i de saker hvor vi er enige og i de saker 
hvor vi er uenige. Det medfører ryddige og gode prosesser.  Det er nyttig å diskutere viktige 
regionale saker i fellesskap med andre partier, og vi ser at dette gjør oss alle bedre i våre 
argumenter og gir bedre løsninger med mer gjennomslag.  

Ellers tar vi direkte kontakt med folkevalgte, lokallag og organisasjoner når politiske saker 
berører disse og ber aktivt om innspill. Det er viktig for oss å samhandle på tvers av nivåene, 
ha gode prosesser, forankre saker og vi ser at også sentralt har blitt bedre til å kontakte oss 
når det kommer til saker som omhandler budsjett og regionen. 

 
 
 

Politisk arbeid: 
Fylkestingsgruppa har nå et drøyt år bak seg, og har i dette første året hatt fokus på at alle 
skal bli trygge på sin rolle som fylkestingsrepresentant, politikken i sitt utvalg og fylkestinget, 
og etablere en god arbeidsmetode for gruppa og våre vararepresentanter.   

Interpellasjoner fylkestingsgruppa har løftet i fylkestinget i 2024: 

Interpellasjon: Krav om lærlinger og faglærte i anbudsprosesser 

Interpellasjon: Mobbing i skolen 

Interpellasjon: Spørsmål om prioritering av trafikksikkerhetstiltak på fylkesveiene i Agder 

Interpellasjon: Flytt ansvaret for skilting og fartsgrenser på fylkesveiene fra Statens vegvesen 
og over til fylket og de folkevalgte. 

Politiske saker til behandling i utvalg og fylkesting: 

Fylkestingsgruppen har hatt mange større saker, de fleste av betydning for store deler av 
regionen og også nasjonalt. Vi har jobbet særlig med å få frem natur, klima, distrikt og 
omfordelingsargumentasjon i sakene som har vært til behandling. Posisjonen bommer kraftig 
på målsettingene i FNs bærekraftsmål, deres politikk bidrar til at Agder er en av landets 
dårligste regioner til å kutte klimautslipp og har noen av landets største naturinngrep. 
Utslippene av klimagasser i Agder ble redusert med 1 prosent fra 2021 til 2022. Det er ikke 
tilstrekkelig for å nå målene i Regionplan Agder 2030. Fylkestingsgruppa har markert seg på 
den bekymring vi opplever i forhold til dette. Vi har også arbeidet med denne tematikken inn i 
behandlingen av de viktige regionale planene som har vært fremmet til behandling i perioden. 
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I august ble byggingen av nytt fylkeshus i Kristiansand ferdigstilt, kantine og renhold driftes i 
egenregi. Agder fylkeskommune har gjennom AKT fra juli 2024 nå mer enn 100 elektriske 
busser som står for store deler av kollektivtilbudet rundt om i Agder.  

Tilbudsstrukturen har vært en stor og krevende sak hvor vi har jobbet frem et felles 
standpunkt i en samlet opposisjon helt fra behandling i hovedutvalg til fylkestinget. Saken har 
vært svært krevende øst i Agder, hvor det er vært arrangert fakkeltog i både Risør og 
Tvedestrand, og hundrevis av elever, lærere, familier og tillitsvalgte har engasjert seg for å 
bevare sine videregående skoler og linjer. Det har vært viktig for oss å ha tett dialog med de 
tillitsvalgte i saken, og vi har markert et tydelig standpunkt mot flertallets politikk på dette 
området.  

Fylkestingsgruppa har jobbet mye med å fremme et eget budsjett, og tatt i bruk 
fylkeskommunens nye system «Framsikt». Vi deler vår introduksjon til budsjettet med dere i 
det følgende: 

 

«Dette er Agder SVs alternative budsjett for 2025, et budsjett for de mange, ikke for de få. I 
møte med en mer urolig verden, klima -og naturkrise, voksende ulikhet som skaper konflikt og 
flere unge som faller utenfor utdanning og arbeidsliv, må politikken og budsjettene være 
ansvarlige, solidarisk og framtidsrettet. SV viser til at Agder har kuttet langt mindre 
klimagassutslipp enn andre fylker, og har noen av landets største natur naturinngrep. I tillegg 
faller flere unge i Agder utenfor både utdanning og arbeidsliv enn mange andre steder.  

SV ønsker en sterk satsning på unge, utdanning, mobilitet, klima, natur og frivilligheten. SVs 
viktigste prioriteringer i alternativt budsjett: 

 • SV legger i dette budsjettet frem en historisk satsning på styrking av kollektivtilbudet 
i Agder, og styrker rammen til AKT med 20 millioner kroner.  

SV legger frem en stor styrking av kollektivtrafikken i Agder. Gjennom å styrke 
kollektivtrafikken styrker vi en lang rekke samfunnsområder: Styrking av kollektivtilbudet 
bidrar blant annet til tilgjengelighet og likhet. Den gir mulighet for rimelig transport og mulighet 
til å delta i samfunnet for alle uavhengig av sosial status og lønn. Kollektivtrafikken er med på 
å redusere klimagassutslipp, støyforurensning, og redusere trafikkbelastningen på våre veier. 
Det er billigere å bruke kollektiv enn å eie og kjøre egen bil. I tillegg bidrar kollektivtransporten 
med lokale arbeidsplasser som ikke kan flyttes ut, og bidrar til økt folkehelse gjennom mer 
aktive liv, da de fleste kollektivreiser også medfører at man går til og fra stasjoner og 
bussholdeplasser. Agder er blant landets mest bilbaserte fylker, også på korte avstander. SV 
mener derfor at vi har et stort potensialt til å flytte mye mer av den daglige persontransporten 
over på miljøvennlige og kollektive transportformer.  

SV vil øke produksjonen av linjer og tilbudet i hele Agder, satse på ulike mobilitetsløsninger 
som AKT svipp og ha et kollektivtilbud som kan konkurrere med bilen. Da må det det bli 
lettere og rimeligere for folk å velge kollektivt. Vi må øke produksjonen og tilbudet slik at det 
tilpasses innbyggerenes behov, rutene må gå der folk bor, når de trenger det, samtidig som vi 
sikrer lave priser, slik at det lønner seg å benytte kollektiv fremfor egen bil.  

SV ønsker også å jobbe for å drive kollektivtilbudet i egenregi i fylkeskommunen. 

 • Vi har også lagt inn 1 million kroner til å ruste opp busstopp som mangler lys og 
skilter der dette mangler. Vi vil prioritere busstopp i nærhet av skoler og større 
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arbeidsplasser. Dette vil bidra til økt trafikksikkerhet og sikrer trygghet for både 
passasjerer og sjåfører.  

• Vi har et ekstra ansvar for å sikre at våre mest sårbare grupper kan få et 
transporttilbud på lik linje med resten av befolkningen, og derfor styrker vi TT-
ordningen med 4 millioner kroner.  

Styrker vi kollektivtrafikken styrker vi også folks fremkommelighet. SV investerer derfor 
betydelig i dette budsjettet på dette området, og vil slik bidra med løsninger på de 
utfordringen vi ser på våre veier og sikre våre innbyggere trygg, rimelig og effektiv mobilitet. 

 • Vi skal gjøre kommunene i stand til å kutte klimagassutslippene og ta vare på mer 
natur, og styrker dette arbeidet med 9,5 millioner kroner.   

Agder er et av landets dårligste fylker til å kutte klimagassutslipp, og Agder har noen av 
Norges største naturinngrep. Agder har lenge hatt utfordringer med en fragmentert 
arealforvaltning som bidrar til økte utgifter til etablering og drift av nødvendig infrastruktur, 
økte klimagassutslipp, tap av artsmangfold og krevende arealkonflikter. Derfor legger vi inn 
midler til å opprette et nødvendig naturombud, vi legger inn midler til kommunene for å skaffe 
seg kunnskap og verktøy slik at de kan øke sin kompetanse på klima og natur, og vi legger til 
rette for en økt satsning på friluftsliv og folkehelse.  

• Vi heier på våre unge, og vil legge til rette for at flere får gjennomført utdannelse 

 Derfor styrker vi rammen til desentralisert utdanning med 5 millioner, og vi vil opprette 
tverrfaglige miljøteam på de videregående skolene som kan bistå de elevene helhetlig og 
tverrfaglig. Vi ønsker at alle våre elever skal oppleve en trygg og inkluderende avgangsfeiring 
etter endt utdanning, og styrker dette med 500 000 kroner 

 • Vi skal sikre at alle har råd til å gå til tannlegen, og at det alltid er beredskap i 
nærheten av der du bor når du får akutte tannproblemer.  

Derfor styrker vi tannlegevakten med 1,4 millioner kroner, og styrker tilbudet og bemanningen 
på tannklinikkene slik at de kan ta imot voksne betalende pasienter med 8 millioner kroner. 

 • Styrking av frivilligheten i Agder med 3 millioner kroner  

Frivilligheten er noe av det viktigste vi har, og vi får enormt mye igjen for hver krone investert i 
frivilligheten. Vi styrker frivilligheten med en søkbar ordning som frivillige kan søke på like 
vilkår, og slik sikrer vi våre viktige frivillige organisasjoner forutsigbarhet i sitt viktige arbeid». 
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SVs innsats for naturmangfold og dyrevelferd i Agder 
I 2025 anbefalte Fiskeridirektoratet ingen kvoter for steinkobbe eller havert i Agder, basert på 
lav bestand og manglende kunnskapsgrunnlag. Til tross for dette ønsket administrasjonen 
tildeling av kvote for steinkobbe, med begrunnelse i mulig migrasjon av individer fra andre 
områder i Skagerak. SV var det eneste partiet som foreslo å følge Fiskeridirektoratets 
anbefalinger og avstå fra å anmode om kvoter. Forslaget vårt ble nedstemt 10 mot 1. 
 
Under høringen om ny viltressurslov tok SV et tydelig standpunkt mot uetiske jaktmetoder ved 
å foreslå at Agder fylkeskommune skulle motsette seg jakt med pil og bue. Forslaget ble 
vedtatt med leders dobbeltstemme, noe som markerer en viktig seier for dyrevelferd og 
ansvarlig jakt. Selv om fylkeskommunedirektøren i hovedsak støttet lovforslaget, bidro SV til 
at hensynet til dyrevelferd fikk en tydelig plass i Agders høringsuttalelse. 
 
Disse sakene har synliggjort SVs innsats for naturmangfold og dyrevelferd. SV vil fortsette å 
arbeide for at hensynet til natur og artsvern vektlegges i politiske beslutninger. 

 

 

Blant andre saker vi har hatt til behandling nevnes herunder:  

• Regional plan for senterstruktur og handel i Agder 
• Nye strømkabler til fra Kristiansand til Danmark 
• Bompengesatser på E39 
• Sørlig Nordsjø II havvindutbygging 
• Tilbudsstrukturen 
• Nærskoleprinsippet (Inntaksmodell) 
• Høring for nye regler for russe- og avgangsfeiring 
• S.O.S. Skagerrak, Raet Nasjonalpark og Bevar raet (økt vern) 
• Byvekstavtale for Kristiansandregionen 
• Trafikksikkerhetstiltak på våre fylkesveier 
• Bærekraftig arealforvaltning i plansaker 
• Vi har gått mot større veiprosjekter og industriveier som vi mener har medført for stor 

økonomisk risiko, naturinngrep og klimagassutslipp 
• Opprettholdelse av tannlegevakt og tannhelseklinikkene 
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Media: 
Fylkestingsgruppa opplever en del medieeksponering, i hovedsak fra NRK Sørlandet, 
Fædrelandsvennen, Agderposten, og andre lokalaviser. Lindesnes Avis og 
Tvedestrandsposten har også hatt en del oppslag. Vi har en svært aktiv skribent i Tor 
Aurebekk som er særlig god til å skrive leserinnlegg i Fædrelandsvennen, Klassekampen og 
Vårt land. Vi har også hatt flere felles leserinnlegg med blant annet AP, R og MDG. Vi ser at 
fylkestingsgruppa med fordel kunne vært enda mer aktive i media, skrive flere debattinnlegg 
og sette dagsorden i enda større grad. Men likevel opplever vi at vi sammenliknet med 
mange av de andre partiene på fylkestinget får bra eksponering, og blir bedt om kommentarer 
og uttalelser i aktuelle saker.  
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Aktivitet 
Fylkestingsgruppen med varaer har vært aktive, og i tillegg til all aktiviteten i utvalgene deltar 
vi på det vi kan av aktuelle temadager, styreverv, diverse repskap, konferanser, besøk til 
lokallag, årsmøter, møter med organisasjoner og bedrifter. Slik som blant annet: 

• Seriøsitetskonferansen  
• Årsmøte Fair Play Agder 
• Arealforvaltningskonferansen 
• Agderkonferansen 
• Besøk i ulike kommuner i hele Agder for å inngå samarbeidsavtaler mellom 

kommunene og fylkeskommunen (vara for opposisjonsleder) 
• Ulike befaringer med fylkeskommunen og også befaringer med departementene (vara 

for opposisjonsleder) 
• Deltakelse på Slushed i Mandal 
• Appeller på Palestinamarkeringer 
• Deltakelse i Gøteborg med Interreg 
• Temareise i Danmark med Hovedutvalg for utdanning og folkehelse 
• Ulike reiser rundt om i Agder med utvalgene med besøk på ulike bedrifter og 

organisasjoner 
• Prisutdelinger med utvalgene 
• Verneområde samling i Tønsberg  
• ATP- Arendalsregionen 
• Besøk på stortinget med Rådet for personer med nedsatt funksjonsevne 
• Besøk på Risør Videregående skole med lærere, elever og tillitsvalgte 
• Innledning og deltakelse på SV sin kvinnekonferanse i Oslo 
• Besøk på Bomuldsfabriken 
• Arendalsuka, debatter, stand mm.  
• Helen Ugland seminar med LO på Froland Verk 
• Innledning på Rød kyst på SU sitt arrangement 
• Representasjon lunsj og møte med Digitaliseringsministeren 
• Deltakelse på TechPoint 
• Fredskonsert med Fredslaget Sør 
• TV- aksjonen, bøssebærer 
• Innledning på Likelønnsdagen med LO 
• Deltagelse på arrangementet for utdeling av fagprøve og kompetansebevis 

 

Fylkestingsgruppa takker med dette for et flott 2024, og alle som har deltatt inn i vårt 
arbeid, vi ser frem til et nytt viktig år hvor vi skal fortsette vårt arbeid for et grønnere 
og mer rettferdig Agder! 
 
  

 


